罕政发〔2017〕27号[image: ]
鄂尔多斯市东胜区罕台镇人民政府关于印发
《“圆梦女孩”金秋助学活动方案》的通知
各村、社区：
　　根据上级卫生计生局《关于开展2017年“圆梦女孩”金秋助学活动的通知》文件精神，特制定《罕台镇“圆梦女孩”金秋助学行动方案》，现印发给你们，请各社区结合实际，认真落实。

鄂尔多斯市东胜区罕台镇人民政府
　　                          2017年10月9日

[bookmark: _GoBack]罕台镇“圆梦女孩”金秋助学行动方案
　　为引导全社会关注女孩生存环境，倡导社会性别平等，促进出生人口性别结构平衡，进一步开展好“生育关怀幸福家庭”活动，我镇将于2017年10月在罕台镇开展“圆梦女孩金秋助学活动”，现制定行动方案如下：
　　一、活动目标
　　通过组织村、社区干部和学校老师摸底调查，核实情况，对计划生育独女户、双女户贫困家庭女孩进行帮扶，向全社会传播关爱女孩成长、依法维护女孩合法权益、促进社会性别平等的观念，唤起全社会对女孩的关注，营造有利于女孩生存发展的舆论氛围和社会环境，帮助女孩改善生活现状，实现人生梦想。
　　二、活动内容
　　此次“圆梦女孩金秋助学活动”作为关爱女孩行动系列活动之一，全面了解女孩生存、生活和就学状况，帮助他们解决实际困难问题，安心学习，实现人生理想。活动通过为符合条件的20名小学生送去由东胜区卫计局提供的书包及书籍，来减轻家庭对教育投资的压力。力争通过此次活动，达到“用一份关注，唤起一份力量，点燃贫困女孩心中的梦想”的社会效果。
　　三、活动要求
　　各村、社区要高度重视此次助学活动，结合本辖区实际制定详细的实施方案，积极与辖区内的小学结对开展此次活动，建立关爱女孩行动长效机制，积极拓展和完善服务功能，满足计生困难家庭女孩医疗、文娱、保健、教育等多层次、多样化的服务需求，力争提高关爱女孩行动的服务水平，努力解决计生困难家庭女孩的后顾之忧。

image1.jpeg